Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территорий муниципального образования «Балтачевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Балтачевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан и в целях установления единых требований к содержанию в чистоте и порядке объектов благоустройства в целом на территории муниципального образования «Балтачевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, решением Балтачевского Совета сельского поселения от 13.11.2018г. № 115 «О проекте решения Балтачевского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территорий муниципального образования «Балтачевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан»; Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Балтачевском сельском поселении Азнакаевского Татарстан, муниципального района Республики утвержденным решением Балтачевского Совета от 19.04.2012 № 34 проведены публичные слушания по проекту о внесении изменений и дополнений Правила благоустройства территорий муниципального образования «Балтачевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан».

Дата, место проведения публичных слушаний: 28.12.2018г. Республика Татарстан, Азнакаевский муниципальный район, село Балтачево, улица Центральная, дом 37.

Формы оповещения о проводении публичных слушаний: обнародование на информационных стендах Балтачевского сельского поселения и размещение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационнот телекоммуникационной сети Интернет.

В публичных слушаниях приняли участие: депутаты Балтачевского Совета, специалисты исполнительного комитета, жители.

Участники публичных слушаний представляли свои замечания и предложения по обсуждаемому проекту посредством выступлений во время проведения публичных слушаний.

В результате рассмотрения материалов публичных слушаний установлено: порядок и процедура проведения публичных слушаний соблюдены и соответствуют требованиям действующего законодательства Российской Федерации.

Выводы Комиссии по итогам проведения публичных слушаний.

1. Публичные слушания по проекту о внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территорий муниципального образования «Балтачевское

ельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан считать состоявшимися.

- 2. По результатам публичных слушаний комиссия пришла к выводу о возможности внесения в Правила благоустройства территорий муниципального образования «Балтачевское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в следующей редакции:
 - 1.1. Абзацы второй, третий пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«Благоустройство территории – деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленных настоящими Правилами, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.

Элементы благоустройства — декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.».

- 1.2. Дополнить пунктом 2.10.3.1 следующего содержания:
- «2.10.3.1. Информация на домовых знаках, средствах наружной информации должна размещаться с соблюдением требований законодательства о государственном языке Российской Федерации и государственных языках Республики Татарстан. В случаях использования двух и более языков тексты должны быть идентичными по содержанию и техническому оформлению, выполнены грамотно и разборчиво.».
- 3. Обнародовать настоящее заключение на информационных стендах Сухояшского сельского поселения и на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru. не позднее 29.12.2018 года.

Члены комиссии.